
copia

COMUNE DI PRATA CAMPORTACCIO
PROVINCIA DI SONDRIO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 36 Reg. Del.
Prot.n.                                                               
Fascicolo IX.2.2

OGGETTO:  APPROVAZIONE  IN  LINEA  ESCLUSIVAMENTE  TECNICA  DEL 
PROGETTO  DEFINITIVO/ESECUTIVO  DEI  LAVORI  DI  “2°  LOTTO 
FUNZIONALE – COSTRUZIONE PALESTRA CON RICONVERSIONE EX 
SCUOLA  MATERNA  E  RIDISTRIBUZIONE  SPAZI  SCUOLA 
ELEMENTARE – REALIZZAZIONE SPOGLIATOI PALESTRA E NUOVE 
AULE DIDATTICHE COMPLEMENTARI ". 

RICHIESTA DI FINANZIAMENTO L.R.n.70/1980 – ARTICOLO 3 – LETTERA B).

L’anno duemiladieci addì ventisette del mese di marzo alle ore 11.00 nella sede Comunale.

Previa diramazione degli inviti fatta a ciascun componente in forma regolare, si è riunita la Giunta 
Comunale.

Risultano:

Presente Assente

BRONDA MARIA LAURA Sindaco 1

PASINI ROBERTA Assessore 2

FANETTI GIANFRANCO Assessore 3

PASINI GUSTAVO Assessore 4

Partecipa il Segretario Comunale Scaramellini dott. Franz.

La Sig.ra  Bronda Maria Laura Falcinella nella sua qualità di  Sindaco assunta la presidenza e 
constatata  la  legalità  dell’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  e  pone  in  discussione  la  pratica 
segnata all’ordine del giorno.

Il Segretario Comunale
Deliberazione n.36 del 27.03.2010



OGGETTO:  APPROVAZIONE  IN  LINEA  ESCLUSIVAMENTE  TECNICA  DEL 
PROGETTO  DEFINITIVO/ESECUTIVO  DEI  LAVORI  DI  “2°  LOTTO 
FUNZIONALE – COSTRUZIONE PALESTRA CON RICONVERSIONE EX 
SCUOLA  MATERNA  E  RIDISTRIBUZIONE  SPAZI  SCUOLA 
ELEMENTARE – REALIZZAZIONE SPOGLIATOI PALESTRA E NUOVE 
AULE DIDATTICHE COMPLEMENTARI ". 

RICHIESTA DI FINANZIAMENTO L.R.n.70/1980 – ARTICOLO 3 – LETTERA B).

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota della Regione Lombardia in data 11.02.2010 prot.n.E1.2010.0060348 - Circolare n.3 
del 11.02.2010 - avente per oggetto la  “L.R.n.70/1983 art.3 e L.R.n.40/1974 - Titolo II - Piano  
intervento ordinario anno 2010 - Termini presentazione di domande di contributo per l’edilizia  
scolastica minore”;

PREMESSO che nell’anno 2000 con un primo intervento denominato  ”Costruzione Palestra con 
riconversione ex Scuola Materna e  ridistribuzione spazi  Scuola Elementare” si  è  provveduto a 
realizzare una nuova palestra a servizio della Scuola Elementare medesima ed a ridistribuire gli 
spazi della stessa scuola;

CONSIDERATO che  questa  Amministrazione  intende  completare  la  ristrutturazione  dell’intero 
immobile  dotando  ora  la  palestra  di  spogliatoi  (ora  assenti)  e  di  nuove  aule  didattiche 
complementari quali aule insegnanti, infermeria, bidelleria, etc: (ora assenti);

VISTO che il termine ultimo per la presentazione delle richieste é stabilito nel giorno 12.04.2010 e 
le stesse dovranno essere trasmesse alla Regione Lombardia - U.O. Parità e Risorse – Struttura 
Parità e Diritto allo Studio ed all'Amministrazione Provinciale di Sondrio;
 
VISTO il progetto definitivo/esecutivo predisposto dal geom. Zuccoli Fulvio dell’Ufficio Tecnico 
Comunale,  inerente i lavori  di  "2° lotto funzionale – Costruzione palestra con riconversione ex  
Scuola Materna e ridistribuzione spazi Scuola Elementare – Realizzazione spogliatoi palestra e  
nuove aule didattiche complementari" comportante una spesa di €  309.000,00, di cui € 244.686,79 
per lavori comprensivi di oneri per la sicurezza;

ACCERTATO altresì che l’edificio scolastico é di proprietà del Comune di Prata Camportaccio e 
che lo stesso é destinato all'esclusivo uso scolastico;

ATTESO che la popolazione residente nel Comune di Prata Camportaccio alla data del 31.12.2008 
era pari a n.2.838 abitanti e che la situazione scolastica dell'edificio scolastico in questione è la 
seguente: 
 numero classi: n.5;
 alunni attuali: n.51 (a.s.2009/2010);

RITENUTO  di  avvalersi  pertanto  della  possibilità  di  inoltro  di  richiesta  di  contributo,  dando 
mandato agli uffici competenti affinché provvedano alla predisposizione di quanto necessario ed 
autorizzando il Sindaco all’inoltro;

Il Segretario Comunale

VISTO l’art. 48 – 2° comma - del Decreto Lgs.n.267/2000  (T.U.E.L.);



ACQUISITO  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio 
Lavori Pubblici ai sensi dell'art.49 del Decreto Lgs.n.267/2000 (T.U.E.L.);

AD UNANIMITA' di voti favorevoli resi in forma palese:

D E L I B E R A

1. DI APPROVARE,  in  linea  tecnica  ed  ai  fini  della  sola  richiesta  di  contributo,  il  progetto 
definitivo/esecutivo dei lavori di "2° lotto funzionale – Costruzione palestra con riconversione  
ex  Scuola  Materna  e  ridistribuzione  spazi  Scuola  Elementare  –  Realizzazione  spogliatoi  
palestra  e  nuove  aule  didattiche  complementari",  predisposto  dal  geom.  Zuccoli  Fulvio 
dell’Ufficio Tecnico Comunale comportante una spesa di totali €  309.000,00 così suddivisi:

A) LAVORI  (oneri per la sicurezza inclusi)…..................................................... € 244.686,79

B) SOMME A DISPOSIZIONE:
- I.V.A. 10% su lavori…………….…………………….…….. € 24.468,68
- Spese tecniche ………………….….………………….…….. € 33.000,00
- I.V.A.20% su spese tecniche………………………………… € 6.600,00
- Arrotondamenti………………………………………………. € 244,53 € 64.313,21

TOTALE GENERALE.......................................................................... € 309.000,00

2. DI AUTORIZZARE il Sindaco ad inoltrare richiesta di contributo alla Regione Lombardia - 
U.O. Parità e Risorse – Struttura Parità e Diritto allo Studio ed all'Amministrazione Provinciale 
di Sondrio;

3. DI DISPORRE che  il  presente  provvedimento  venga trasmesso,  in  elenco,  contestualmente 
all’affissione all’albo, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del Decreto Lgs.n.267/2000 
(T.U.E.L.);

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito di avvenuta separata, palese ed unanime 
votazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.134  -  4°  comma  -  del  Decreto 
Lgs.n.267/2000 (T.U.E.L.).

Il Segretario Comunale
FINANZIAMENTI/R- ed.scol.minore-2010

Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n.36 del 27.03.2010



OGGETTO:  APPROVAZIONE  IN  LINEA  ESCLUSIVAMENTE  TECNICA  DEL 
PROGETTO  DEFINITIVO/ESECUTIVO  DEI  LAVORI  DI  “2°  LOTTO 
FUNZIONALE – COSTRUZIONE PALESTRA CON RICONVERSIONE EX 
SCUOLA  MATERNA  E  RIDISTRIBUZIONE  SPAZI  SCUOLA 
ELEMENTARE – REALIZZAZIONE SPOGLIATOI PALESTRA E NUOVE 
AULE DIDATTICHE COMPLEMENTARI ". 

RICHIESTA DI FINANZIAMENTO L.R.n.70/1980 – ARTICOLO 3 – LETTERA B).

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE.

Prata Camportaccio, lì 27.03.2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI

                                                                                        F.to: Zuccoli geom. Fulvio

Per copia conforme all'originale
IL SEGRETARIO COMUNALE

( Scaramellini dott. Franz )


	TOTALE GENERALE..........................................................................

